
PARKEN  
IN DIESSEN



PREISE 

ZONE 1  –  UNBEGRENZTE PARKDAUER
GEBÜHRENPFLICHTIG TÄGLICH 09:00 – 17:00 UHR 

Kurzzeitparken 30 Minuten kostenfrei
Bis 60 Minuten 0,50 €
Jede weitere Stunde 1,00 €
Tagesticket 6,00 €
Monatsticket 20,00 €
Jahresticket 120,00 €

ZONE 2  –  HÖCHSTPARKDAUER 3 STUNDEN
GEBÜHRENPFLICHTIG TÄGLICH 09:00 – 17:00 UHR 

Kurzzeitparken 30 Minuten kostenfrei
Bis 60 Minuten 0,50 €
Jede weitere Stunde 1,00 €
Jahresticket 120,00 €

ZONE 3  –  WOHNMOBILSTELLPLATZ  –  MAXIMAL 3 TAGE 
GEBÜHRENPFLICHTIG TÄGLICH 00:00 – 24:00 UHR

Ab Zufahrt je Tag und Reisemobil 14,50 €

Eine Ausnahme gibt es für die Parkplätze vor dem Marien-
münster und am Klosterhof. Hier besteht die Gebührenpflicht 
an Sonn- und Feiertagen erst ab 12:00 Uhr.

Kostenloses Parken mit E - 
Bis zu drei Stunden dürfen Elektrofahrzeuge öffentliche 

Parkplätze gebührenfrei mit Parkscheibe nutzen.

PARKEN IN DIESSEN
Im Gemeindegebiet stehen Parkmöglichkeiten  
in drei Zonen zur Verfügung:

�• �PARKPLÄTZE OHNE ZEITLICHE BESCHRÄNKUNG  
mit den Optionen Tages-, Monats- oder Jahresticket  
z.B. für Pendler oder Badegäste 
(Tages- und Monatstickets sind nur in der Parkzone 
gültig, in der sie auch gelöst wurden.)

• �PARKPLÄTZE MIT ZEITLICHER BESCHRÄNKUNG  
auf maximal drei Stunden 
z.B. zum Einkaufen oder für Arztbesuche

• �WOHNMOBILSTELLPLÄTZE  
mit Höchstparkdauer von drei Tagen 

TICKET FÜR KOSTENLOSES PARKEN  
Bitte denken Sie daran, auch für das kostenfreie  
Kurzzeit parken in jedem Fall einen Parkschein  
zu ziehen! Diesen gebührenfreien Parkschein erhält man  
über die sogenannte „Semmeltaste“.

JAHRESTICKET: EINMAL ZAHLEN – ÜBERALL PARKEN 
Dieses gilt auch für Parkplätze mit der Höchstparkdauer von  
drei Stunden. Als Nachweis der Parkberechtigung muss dann 
zwingend zusätzlich eine Parkscheibe hinterlegt werden. Das 
Jahresticket ist gültig ab Kauf für die Dauer von zwölf Monaten.  
Es kann für 120 € ganz bequem online über die EasyPark-App,  
mit dem Zonencode 869112, oder vor Ort im Ordnungsamt der 
Gemeinde gekauft werden Beim Kauf im Rathaus ist der Betrag 
bar oder per EC-Karte zu entrichten.

BEQUEME, EINFACHE BEZAHLUNG 
Vor Ort am Automaten sind Stundenticket, Tagesticket und  
Monatsticket erhältlich (mit Ausnahme des Jahrestickets).  
Die Zahlung am Automaten ist mittels Münzen, EC-Karte  
oder digital über die EasyPark-App möglich. Bei Münz  - 
zahlung ist zu beachten, dass die Automaten kein Wechsel- 
geld herausgeben. 

Besonders komfortabel für den Nutzer ist das Parken über die 
EasyPark-App. Die Parkzeit wird direkt über das Smartphone 
gestartet: Ohne Anstehen, Kleingeld oder die Suche nach einem 
Parkautomaten. Die Bezahlung erfolgt minutengenau. Die Nut-
zungsgebühr für die EasyPark-App richtet sich nach der tatsäch-
lich anfallenden Parkgebühr.
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In Zone 1 & 2 sind  die ersten 30 Min. kostenfrei! 
Bis 60 Min. zahlt man 0,50 € und für jede  weitere Stunde 1,00 €.  Die Tageshöchst gebühr beträgt 6,00 €.
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ZONE 1

1 Parkfläche St. Alban Ost
2 Parkfläche St. Alban West
3 Parkflächen Seeweg-Süd 
4 Parkfläche Riederau Nord-West
5 Parkfläche Riederau Süd-West
6 Parkfläche Riederau Seiboldstraße
7 P+R Parkplatz Bahnhof
8 Kiesfläche an der Markthalle
9 Parkplatz Von-Eichendorff-Straße
10 Parkplatz Jahnstraße
11 Jahnstraße Seitenstreifen
12 St.-Georg-Straße
13 Parkplatz Klosterhof
14 Parkplatz Schützenstraße

ZONE 2

15 Parkplatz Marienmünster
16 Fischerei ggü. VR-Bank Dießen
17 Fischerei
18 Mühlstraße
19 Untermüllerplatz
20 Bahnhofstraße
21 Parkplatz Rathaus
22 Prinz-Ludwig-Straße
23 Gartenstraße Riederau
24 Schützenstraße
25 Johannisstraße/Friedhof
26 Bahnhofstraße 15
27 Bahnhofstraße/Mühlstraße

ZONE 3

28 Wohnmobilstellplatz  
Windermere-Straße

EINMAL BUCHEN – 

365 TAGE PARKEN

Mit dem Jahresticket in Zone 1 & 2



Rückseite

KONTAKT
Markt Dießen am Ammersee • Ordnungsamt   
Marktplatz 1 • 86911 Dießen am Ammersee
Telefon: 08807 92 94 – 17 
E-Mail: ordnungsamt@diessen.de

www.diessen.de

Die Parkgebührenverordnung und weitere  
Informationen finden Sie auf www.diessen.de. 
Für die Beantwortung von Fragen rund um das Thema 
Parken in Dießen stehen Ihnen die Mitarbeitenden des  
Ordnungsamtes gerne zur Verfügung.
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